srpius nominato soluendi cedent commoditati et usui sororum in Mere infirmantium. Preterca sciant omnes et

singuli quod Gerbernis sepius nominal« omnem substantium rcrum suarum mobilium ob remedium anime sue post

ipsius obitum eeclesie merensi legat. et legauit. Nc igitur hoc factum pium et rationabile aliquorum inuidta si

calumpnia reducatur iu irritum. presens scriptum saper eodem facto contextum sigilli mei appensione confirtno.

testimonium etiam super eodem facto inaoeans nirorum dignorum. testes autem sunt. Herimannus abbas Capen-

bergensis. Erenfridus abbas Steinueldensis. Gerardus prior in Mere. Herimannus ccllerarius. cum aliis pluribus

huias eeclesie famiJiaribus.

554. SrjbtfAof Mbotyb, I. von <56In befunbet, bog fein SJorgdnger fbilipp jum gdbufc be* 2anbe*

ba6 Obereigcntfeum (Säle) ber auf beiben (Seiten be6 Stbein* gelegenen WUoben beä Sanbarafen

2ubn>ig unb beffen Stodbter $utta, ndmlid) ber (£d)!&ffer SBeilfiein, Sßieb unb ffiinberf gefauft

unb jum $beil bcjaplt babe; baß beffen Dladjfolger SBruno bem ©rafen Stirrid) von fianboberg,

©emab.1 ber Srbin $ütta, fernere 3«&lung getriftet, unb er ben SRcft abgeführt; baß er barauf

bie feierliche Uebergabe ber ©djloffer erhalten unb fotd)c, mit 55orbebalt bei Oeffnung«red)te«,

nebft einem ©ut $u SlSbad), jenen Ehegatten ju SBenefij verlieben babe. — 1197, ben 22. Januar.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Adolftu diuina fauente dementia s. Colonicnsis eeclesie archiepiscopiis.

aniuersis ehristi ßdelibus tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Cum ea que a mortalibus aguntur tractu

temporis in obliuionem frequentius dedueantur. dignum est illa scripto düigentius commendari. qae ad honorem

dei et ad defensionem eeclesie utilius acta et memorie digna commendari noscuntur. Proinde nouerit tnm fuiura

fidelium ehristi quam presens etas. quod predecessor noster felicis memorie philipput archiepiscopiis ob munitionem

terre et pacem ecclesiarum pactus est pro tribus milibus marcarum et qaingentis marcis omnia allodia lanlijrauii

L\dewici que sita sunt in utraque parte Reni a silua que uocalur Otnikhe uersus partes inferiores, scilicet

Castrum BiUttein cum attinentiis suis. Castrum Widhe cum attinentiis suis et atrumque Castrum Windeche cum

suis attinentiis. ut omnia hec allodia coloniensi eeclesie in postcrum perpetuo attinerent. Horum allodiorum

traditionera ipse primnm a prefato lanlgrauio Lüdewico et a filia sua lutta reeepit et predicle pecunic partem

' «u4 »tot Cartular tet «btei, fol. 34. r. Dai %«ix In »ituirtt iji am «ante bfigc.'ojriricn unO im») auf im ütujinat

»crmerlt aewtfen fepn.
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ante stium obitam persoluit. Post eam successor suus Bruno archiepiseopus patrnns noster partem qaoque eiusdem

pecunie persolnit comiii Tirrico de Landetberg marito uidelicet prefate iutte. que post obitam patris aai supradicti

Lantgrauii prcdictorum allodiorum legitiina atque nnica heres fuit. Post hunc patraum nostrum cum per diuinam

miscricordiam nos ad archiepiscopatus dignitatera accessissemus. predecessoris nostri pactum scruare uolentes.

reliquum pecunie quod restabat solucnduiu intcgraliter prcfato comiti Thirrico et iutte uxori aue persoluimus, et

omnium prcdictorum allodiorum proprietatem a manu ipsius eiusdeni comitis Thirrici et iutte uxoris aue soüempniler

recepimus. ita quod idcm ipso comes ThirricuB et eadem uxor sua iutta Colonio in curia episcopaU coram prioribu«

Colunicniibus et nobilibus terre et ministerialibus b. Pctri. atque burgensibus ciuitatis. ac toto populo in manum

nostram omnium predictorum allodiorum proprietatem que uulgo Sale dicitur sollcmpnitcr rcaignauerunt. et continuo

ad altare b. Petri pariter procedentes. eadem allodia b. Petro super altare suum obtulerunt. et nos subsequenter

iuxla consoetudinem eeclesiasticam bannum facientes eadem ipsa allodia ibidem b. Petro et Coloniensi ecclesie sub

anathematis uineulo confirmauiraus. Postraodum cum eodem comite et uxore sua ad predicta caslra accedentes ea

nobis et ecclesie Coloniensi talüamu*. ubi caslcllani eorundem castrorum nobis et ecclesie Coloniensi fidelitatem

fecerunt. et prestito iuramento confirmauerunt. quod omni tempore quando Coloniensis archiepiscopus propter

teerram aüquam imminentem opus habaerit. ipsi hec castra et omnia aperiant. quatinus ipse pro uoluntate et

arbilrio suo militcs in eis ponaH et hiis castris quamdiu tnnc opus habere dinoscilur. libere utatur. donec wem
sedata sit. et terra paeificata quiescat. Tunc rursum ea castellanis sicut prius erant cum inlegrilatc restituat. et

hoc iuramentum in cuiuslibct castcllani mutationc de tempore in tempus innouabitur. Adiectum est cliam quod si

predictus comes Tirricua uel suorum succedentium heredum aliquis elcgerit magis alii domino quam Coloniensi

archiepiscopo scruire. et si illc dominus werram contra Coloniensem ecclesiam habeat. tunc hec castra sicut

pnDtiilum est Coloniensi archiepiscopo patebunt, at autem sepedictus comes Thirricus cum uxore sua hanc suorum

allodiorum traditionem ecclesie Coloniensi libcrius atque liberalius complcrent. ipsi pariter hec eadem allodia in

benefieio de manu nostra sibi atque heredibus suis reeeperunt. ea eondicione quatinus nec kerttura unquam nee

kerwede nec expeditio ultra alpcs inde soluatur. Nunquam ctiam ab heredibus suis hoc beneficium alienari potest.

uel debet. quia si idem comes Thirricus uel uxor sua predicta iutta sine liberis deccsscrinU quicumque propinquior

corum heres extiterit. ille hoc beneficium aeeipict. et sie erit de aliis in posterum. Preterea concessimus predicto

comiti quiequid burchardus in Asbach tenuit. scitieet beneficium quod Lidelfut de Dasle postca a duce Sveuic

tenuiL Additnm est etiam huic ordinationi et facto, ut quicumque ministcrialium predictis allodiis attinens uxorem

de aliena familia duxerit et filios ex ea genuerit. nullus illorum filiorum quiequam amplius de feodo patris sui quod

hiis allodiis attinet. a domino optinere possit. nisi quantum (aies filii a domino obtinerc poterant. antequam hec

allodia Ii. Petro tradereutur. Statuimus ctiam ut omnes attinentes predictis allodiis tarn ministcriales quam alii in

nostris ciuitatibus et oppidis omni iure telonii exempti sint iure Coloniensi. Vt autem hec omnia rata et inconuulsa

permaneant. et ad omnium (am presentium quam futurorum noticiam pcruenianl. nos presentem paginam inde

conscribi et sigilli nostri inpressione et banni dislrictione communiri feeimus. districte preeipientes. quatinus hee

omnia sicut premissa et preordinata hic inueniuntur. ita ea inuiolabiliter atque perpetualiter obseruentur. Si quis

autem contra hec ausu temerario uenire et ea periurbare et uiolare presumpserit. ille omnipotentis dei et b. Pctri

apostoli iram ac indignalionem ineurrat. et perpetuo anathemati subiaceat. Huius rei testes sunt. Lüdewicua

maior prepositus. ulricus maior decanus. Qerbardus xanetensis prep. Bruno Bunnensis prep. lirricus prep. ss.

apostolorum. hcrimannus prep. s. Seuerini. lirricus prep. de Rese. Godefridus capcllarius. hü uero nobiies. Henricus

comes Seinensis et fratcr suus cuerhardus. Arnoldus et fridericus comites de altena. M ilhelmus comes Iuliacensis.

henricus filins ducis de Lempuro. Henricus comes de Cessele. Henricus comes de htecnswage. cuerhardus de

hinkebach. Gerhardus comes de Are. Liittarius comes de honstade. Gcrhardus de blancenheim. et frater suus

Conrad us. Gcrhardus de wassenberc. Conradus de dicke. Otto de heldorp. ministeriales uero b. Petri. henricus de

volmüUtein. Gerbardus frater eius. henricus de alpheim. et frater suus arnoldus. hcrimannus aduocatus Coloniensis.

herimannus de aluetere marescalcus. Gcrhardus albus et frater suus Otto camerarius. Reimarus de Rothe, wilhclmus

Scillinc. et ülius suus \» ilhelmus.
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Acta sunt hee anno dominice inearnationis M.C.XCVII. Regnante hearico glorioso Romaiioram imperatore.

Anno pontificatus nostri secundo. Datum Colonie XI. kalendas febraarii.

555. C?rjbifd)of Slbolpb. I. von S61n beftdtt'gt ber 9f btri Jtnecfjtftebrn einen 3'bn'tn ju (Jggenratb,

unb ein SlUobe ju ?8enratfr, roeldje ber (Jbelberr Ctto »on Sßirfrath jur ®ebtld)rnif?fcier feiner

üodjter Uba unb ju feinem Seelenheil berfelben gefdjenft. — 1197, ben 30. *Dtai.'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Adotphut dci gratia coloniensis arehiepiscopus presentibus et postcris

in perpetuam. Ad officium nostre dignitatis pertinet. et noslre saluti expedil. ut que nostro tempore ob piam

causam in domoa religiosas conferuntur. a nubis aeeipiant debile confirmationis robnr. Otto de Wiekerode uir

nobilis pie eogitans de salute anime sne et suorum. in ecclesiam de kneektttede deeimam quandam contulit.

bumilüme rogans ut filie sue premortue Ude memoria ibidem fieret iugiter. Decitna isla in uilia iacet que dicitur

Echmrode. Idem uir nobilis cum langucret. consensu uxoris sue et fiiiorum. allodium prenominate ecclesie contulit

quod habebat Venirode. ab eo exspectans mercedein apud quem nulluni bonum manet irrcmuneratiim. In bis bonis

Otto, filitu Ottonü. aduocatiam tenebit. Propter istorum conOrmationem charta isla est eonscripta et munita

nostro sigillo. Auclorilate ergo palris et filii et Spiritus saneti preeipimus ne hec bona aliquis ab ecclesia de

knechtstedc auferat. uel aliquam in eis faciat uiolcntiam ad lesionem religiöse domus.

Acta sunt hec anno dominice inearnationis MCXCVII. indictione XV. Huius rei teste» sunt. Ludewicus maioris

ecclesie prepositus. Bruno bannensis prep. Hcrmannus s. Seaerini prep. Tirricas s. Andrec prep. Hildebrandus s.

Cuniberti deeanus. Ivo ss. apostolorum dec. Udo secundus dec maioris ecclesie. Rudolphus scholasticus. Hcnricos

comes de Limburg. Henriens comes de Seine. Gcrardos comea de Nurberg. Lutharius comes de Are. Euerhardos

de Hengebach. Tirricas de Milendunk. Hermannus aduocatus coloniensis. Adam pincerna. Heinricus dapifer. Otto

camerarius. et alii quam plures. Datum colonie per manus Godcfridi capellarii nostri III. kal. iunii.

556. (JrjbifAof SIbolf I. »on Sil« befunbet, baß bie Hbtei Samp von £rrmann, Unterbcdjanten ber

©omfirdje, unb beffen ©ruber 2ubger, (Sanonid) tti ®ereonfttfre$, ein in bem ©ejirfe ber

'Probjtei unb Dedwnie biefe* <5tift* gelegene* £au* mit Btferlanb ju 3?atb* ju (Jrbjinft erroor?

ben babe. — 1197.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Adolfu* dei fauente dementia Coloniensis archiepiscopus omnibus

tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Licet omnibus in negotiis iustis prodesse cupiamuB. maxime tarnen

religiosam uitam agentium utilitatibus inseruire. animum gerimus prompterem. Qoaproptcr omnibus tarn presentibaa

quam in omne tempus futuris scripti huius altestatione notum esse uolumus. quod fratret eampeiue» a domno

Hcrmanno maioris ecclesie in Colonia subdecano. et germano eius Ludgero s. Gerconis canonico unanimiter

consentientibus. intra prepositurc et decanie s. Gereonis terminos domum unam in Rodke et aream com silue

communione et XXX. iugera legitime possessioni Ulorum attinentia. lege et iure ccnsuali excolenda obtinuerunt.

ea condilione. ut annuatim exinde V. solidos inuiolabiliter persoluant et pro debito quod kurmeidhe dicitur. quod

non nisi defuneto uei succedente nouo abbate pronenire debuerat. per singulos annos solidum unam ex eonsensu

partium predictis V. solidis supperaddant. Ut autera fratres campenses prefatos canonicos ad hoc pactum inducerent

V. marcas eisdem ce uurehurin contradiderunt. Ut autem huius ueritalis tradicio in omne tempus rata perscueret.

1 Saä brm Hattular ber Sbtti, ©. 425. — » Cine atfiä)$riii,je 3uffa)rift auf ber Stutffcitt btr Urfunbe faflt „Bodhe luxta

gumbrekteihem", unb au« ber »trglci^ting mrtmfr fiteren Utfunbtn ergibt füb, ba# btr teftm Ort GJotnmtrt&ottn im

Jttcift »«rflbcim unb «irebfpiete Slufnbtim, fo(glia) Bodhe ba« baWbft gelegene Dorf Slalb fey.
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sigilli oostri impresaione presentem paginam roboraulmtis. hoe adicientes. ul ai qua ecclesiastica secularistie persona

hanc paclionia mulue iustitiam mutare uel infringcre attcmplauerit dei omnipolentis iuslam indignationem et banni

nostri diatrictam innodationem incurral. donec manum «t animum ab iniusta presumptione reuocauerit.

Acta sunt hec anno dominic? incaroatiunis M.C.XCVIL indictione XV. glorioaisBimo Hearico romanorum

imperatorc et Semper augusto regnum Stellte feliciter gaberoante. Testes sunt. Ladewieua maior prepositos. Udo

maior decanus. Teodcricus prep. s. GcreooU. Teodcricus prep. ss. apostolorum. et quam plures alii Um clerici quam laici.

557. (Srjfo'fdjof Slbofpb I. von G&ln bfflAtt'gt Die von bem Dtitttr SBilbdm (Schilling gnnadjte ©tif*

tung bti grauenflofltrS ju (©d)tUtngcV)ßapcU«n. — 1197.'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Advlphut dei gratia coloniensis exclcsie pastor humilis. christi fidelibas

in perpetuiim. Qu? sanete et religiöse fiunt. qttanto chrislo gratiora aunt. tanto maiori diligentia transmilti merentar

ad noticiam posteroruni. Serics enim annorum nonnumquam reddit obscurum quod preteriit. et ideo neceasaria

est scripti inspectio. ut per eam seruetur in memoria« quod ex carilate prineipium aeeepit et promotionein. WiUeimut

mtles. cvtjnominc solutus, de proprüs bonis capellam construxit. et construetam dotauit bonuacnlis qaibusdam. pie

cogitans de salute anim? su?. Ecclesia predicta qu9 proprio nomine Capella uocatur. data est sanetis domnabus. ut

in ea religiöse aiuerent. et per sanclam religtonem pro se et pro aliis indesinenter deo supplicarent. Locum totiens

nominatum. et uniuersa ad eum pertinentia. W'ilhelmus miles in manos nostras resignauit. nostre discretioni et

evrum qui nobis in dignitate succedunt. regimen loci, defensionem et protectionem fideliter eommittendo in presentia

Abbati de Floreffta et sue ecelesie. locum illum subieeimus. ut sorores religiöse uiuerent. iuxta abbutis preeeptum

et consilium. et illius persona que per abbaten) Capelle preficeretur. Si autem persona que per abbaten) loco iam

dicto preucitur. ad regimen loci non suffecerit. uel minus religiosa inuenta fuerit. abbas hanc personam deponere

debet. et aliam magts utilem et plus idoncam subslituet. Ordinatnm quoque est prudentum consilio et propter

caatelam rationabilem. ne numerus sororum excederet nunierum quudragesimuru. nisi illa intercederet neecssitas.

unde ecelesia multum posset iuuari. et propter quam religiöse dispensari posset contra primam ordinationem.

Quando de hoc numero continget sororem decedere, alia suseipietur communi consensu ad hoc inclinato. nuJla

re interueniente qu? aliquid sapiat quod sit irrcligiosum. Sututum est cliam abbate presente et approbante.

spiritualem curam huius domuncule ecclesiam Dorcffienscm numquam debere a se remouere. ne sorores destitut?

maneant. et compellantur inconsolabilitcr deOere patris spiritualis defectum. Trea sacerdotes cum uno djacono in

eodem loco continue esse debent. qui ibidem iugiter deo descruiant. et sororibus in spirituaiibus prouideant Istis

Btalulis abbas floreffiensis interfuit. et de manu nostra suseepit locum. presentibus quibusdam de fratribus eius.

Conuentus eliam tolius ecelesie floreffiensis ad hoc suutn consensum inclinauit fraterne et benigne, cum nostre

litter? ad eum peruenissent pro hoc ipso impetrando. L:

t autem hec rata et inconuulsa permaneant. sigillo nostro et

floreffiensis ecclesi? sigillo eorroborata sunt. In presentia priorum nostrorum sunt hec instituta. Ludewiii maioris

prepositi. Vdonis maioris decani. Brunonis bünnensis prep. Tcoderici s. Gereonis prep. Tirrici s. Andre? prep.

Tirrici ss. Apostolorum prep. Ludewici s. Seuerini decani. Hildebrandi s. Cuniberti dcc. Giselbert! s. Andre; dec.

Iuonis ss. Apostolorum dec Herimanni maioris ecelesie secundi decani. Herimanni choriepiscopi. Rüdolplti scolastici.

Nobiles etiam terr? hiis interfuernnt, Henricus dux de Limburg. Lütharius comes de Hostaden. Wilheluius comes

Iuliacensis. Henricus comes de Sejna. et frater eius Euerhardus. Arnoldus et Fridericus comites de Altbena. Gerardus

comes de Are. Euerhardus de Heogebach. et filius eius Wilhelmus. Albertus de Safcnberg. Gerardus et Cunradus

de Ulanckenhcim. Aderant eliain ministcriales b. Petri. Henricus de V olmuthsteiue. et frater eius Gerardus.

Herimannus de Alfethra. Herimannus camerarius de Bacheim. Herimannus aduocatus Coloniensis. Herimannus

scoltetus de Susato. Otto camerarius. et alii quam plures tarn clerici quam laici.

• »u« Um Original in Sern ÄiT*müia)ie ju »ufatewn.
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Act* sunt hec anno dominice incarnationis M.C.XCVII. Indictione XV. President« roraany cathedre Celeslino

papa HL Regnante Hcnrieo romanorum imperatore Semper augusto.

5;>8. (^rjbCfcfyof «bolpb I. »on 66(n jAbtt bie bem g-rauenflofter (©djitUna* 0 Gapellen von beffen

Stifter 2Bi(he(m ©(feiOin^ jugetbeilten ©üter unb «Kenten auf. — 1197.
1

In nomine sanfte et indiuidue trinitati«. Adolphus dci gratia 8. Coluniensis feelesie. archiepiscopua. Omnibus

christi fidelibus in pcrpetuum. Tarn ex equitatis et ralionis exigentia. quam ex dignitatis nobis commissi et offkii

nostri auctoritate tenemur. fcclesiarum sab nobis constitutarum indempnitati proaidere. et a prauornm hominam

malignatione eas defensare. ut unicuiquc Jus auum seruelur integrum, nullique in posterum aliquod generetur

preiudicium. Noucrint igitur uniucrsi tarn presentis quam future ctatia fideles christi. quod Wilhelmus solidtu pi?

recordationis. eternc. salutis non immemor. dum pro anime, sue remcdio cenobium quoddam construxisset in loco

qui capelia dicitur. et sorores deo et s. matri sue seruicntes ibidem locassct. bonis diuersis in diuersis locis sitis.

que sibi sua propria pecunia comparauerat. »lud dotauil. Verum licet idem Wilhelmus ipso iure absque alicuius

hercdis sui contradictione eadem bona fcclesif cuique dare poterat. sicut plurium prudcntum uirorum in hoc

consentientium aentenlia in nostra presentia decreuerat. quia ea sua pecuuia sibi comparauerat. tarnen filiara saum

Wilhelmum talem habuit. quod cisdem bunis consequcnter annolandis coram nobis renunciauit. Hec quidem sunt bona,

cenobio quod dicitur Capeila a Wiihelmo solido fundatorc suo collata. Uniucraum allodium siue in agro siue in silua

quod ipse habuit circa ipsum cenobium. Curiam Rode. Orane allodium quod habuit VerUshovem. Quicquid allodii

habuit Odindorp. Omne allodium quod habuit Flamersheim. Allodium etiam quod habuit Aluminskewu Molendinum

Heinersheim, quod habuit de ecclcsia Sigeberg. Quicquid allodii habuit. Waledorp, tarn id quod per emptioncm

quam id quod per successionem ad ipsum peruenerat Allodium quod habuit Setheme. cum omnibus attinentiis.

Molendinum Gorgendorp, et quicquid allodii ibidem habuit. Allodium et quoddam Laizgiiith. que habuit Thesdorp.

Allodium suum Reindorp. Et quoddam laizgüith Alisdorp in silua. Allodium suum Puplisdorp. scilicet duos

ianwies in uineis. Hersele VI. iumales in uineis et in agris. WHhcich MI. iurnales in uincis et in agris. et IL

8olidos annuatim. Burnhem unum iurnalem in uineis. et VIII. maldra tritlci et siliginis. et XVIII. denarios

annuatim. Omnes uineas quas habuit Bruchhin. Allodium Bargene, et Vrimersdorp. in silua. in agro. uel in areis.

In reinowe III. iurnales et dimidium in uineis. Item Hersele unum molendinum. Pinesdorp infra parrochiam VL
maldra siliginis annuatim II. iumales et dimidium in agris. Mlgenishem et Kukmheim XV. iurnales in agris.

Asch X. iurnales in agris. Ouishovm. unam aream. et VIII. iurnales in agris. Lüblar. unum mansum in agris.

quem emit contra Ottmem de Belle. Aleelenheim VIIL iurnales in agris. Item in uilla Liblar allodium erat ad

episcopatum pertinens. cuius Fructus ad plumarios nosiros pertinebat pro labore eorum. Wilhelmus de quo et supra

dictum est pro eodem allodio molendinum dedit positum Lechenich, soluens marcam annuatim ad usus plumariorum.

et per hanc commutationem allodium libere datum est feelesie prenominate archiepiscopali consensu et approbatione

ad hoc Bollempniter inclinatis. Duo fratres Arnoldus et Herimannus allodium posstdebant in uilla Asch.* habebant

etiam ius patronatus in fcclesia eiusdem uille. et Otto uir nobilis de Wickerode eodem iure gaudebat. fratres una

uice presentabant personam inuestiendam. et Otto uir nobilis alia. Wilhelmus prenominatus a fratribus allodium

emit. cum omnibus ad illud pertinentibus terris. aquis. siluis. et ipsum ius patronatus quod habebant in ecclesia

eiusdem uillf . exceptis ministcrialibus. Comes Henriette de Segne maioris ecclesif aduocatus snseepit illud quod

uolgo dicitur Sole, et susceplum resignauil in manua noatraa. et ita bec omnia collata sunt in Capellam. iustc cl

sollempnitcr. Prefatus uero Otto de Wickerode uir nobilis pie cogitans de salutc anime sue et suorum. ius

• Ha« btm Original in Mm Sit*enar4ii» ju 8ufa)bo»cn. — * Z>ie gtnannttn Crtt finb: Satf, 5ft*6o»cn, DfcrnbrrF.

gtamrtabciiji, JRcotCTjWm, f>ttmtn.beim, fBalberf, ©ea)tem, Etfbcrf, Sbfinberf, »l«6crf, $owt«beti, £«fc(, SBibbig, 80111**1111,

8tctmtt«»orf, yinfNrf, «üüe<t>eim, du^enbrim, «f<$, SiNar, SRetfenbrim.
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palronatua eiusdem ecciesie in Asck. uille prenominate. quod ad ipsum perlinebat eidem monasterio in Cap«Ila

liberc contulit. humillime rogans. ut sui suorumque inibi memoria fierct et ab eu hereditatem in regno dei perciperet.

apud quem nullnm bonum manct irremuncratum. Ut autcm hec rata et inconuulsa permaneant. sigillo nostro. et

floreffiensis ecciesie sigillo corroborata sunt. Testes hnius rei sunt Ludewicus maior prepositus. Udo maior deeanas.

Bruno Bünnensis prep. Tirricus s. Gereonis prep. Tirricas s. Andre« prep. Tjrricas S8. Apostoloram prep.

Ludewicus s. Seuerini decaaus. Hildvbrandus s. Conibcrti dec Giaelbertus s. Andree dee. Ivo ss. Apostoloram dee.

Herimannns raaioris ecciesie secundus dec. Herimannus choriepiseopus. Rudolphus scolasticus. Hcnricas du* de

Limburg. Lätharius comes de Hostaden. Wilhclmus comes de Iuliaco. Henricus eomes de Seyna et frater eins

Euerhardus. Arnoidas et Fridericus comites de Althena. Gerardus comes de Are. Henricus de Volmutsteine. et

frater eius Gerardus. Herimannus de Alfetra. Herimannus aduonatus Coloniensis.

Acta sunt anno dominicc incaraationis M.C.XCVII.

559. (SrjbifAof Hbolpb. L »on 66tn fdjenft bem Ätofter Juffmid) »erfd)iebene ®runbfiü<fe , wt Idje

Witter £ermann »on Alfter ju Sehn gehabt. — 1197.

In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Adolpkui dei gratia coloniensis archiepiscopus ebristi fidelibu«

presentibos et futuris in perpetuum. Congruit honori nostro et salnti. ut ea que conferuntur in domos religiosas

a nobis ucl ab aliis in nostra presentia per nos aeeipiant robur et confirniatianem. Notum ergo uninersis faeimus

nos dedisse sororibus de vhsnich mansum terre et tres iurnales uinee. et XVUI. iurnales nemoris. Bona ista

kerimanmu mile» de alflre a nobis in pbeodo tenuit. et ab ipso alius. h. prefatus miles pheodum ab alio suseepit.

et resignatum sibi in nostra mann nobis resignauit. uxore et liberis eius consencientibus. Nos Uta bona iusto

modo ad nos deuoluta in monasterium sororum contuümus. orationibus surorum nos committendo. Hec omnia

scribi iussimus. et muniri nostro sigillo. ne in postcrum aliquis contra ista sollempniter facta uenire presumat. Si quin

duetus temeriute contra ista uenire presompserit. anatbematis uinculum ineurret. et sue salutis detrimentum pacietur.

Acta sunt hec anno dominice incaraationis ALCXCVil. Testes omnium istorum sunt Ludewicus maior

prepositus. Udo maior decanus. Thcoderieus prep. s. Gereonis. Bruno bünnensis prep. Theodericus prep. 8. Andree.

Theodcricus prep. ss. apostoloram. Henricus comes de seyna. Henricus dux de limburg. Gerardus comes de Are.

fratre« nostri comites Arnoldus et Fridcricus de althena. Euerardus et filius eius de hengebach. Herimannus

aduocatus coloniensis. Otto camerarius. Antonius de blcinse. Conradus de besnich. Winricus et Herimannus de

Stegendorp, et alii quam plures.

360. <5r$btfd>of Slbolpb I. «Ott <S6ln genehmigt, bafj ein ©runbjWd? bei ©änwalb, meKbeft von ihm

©raf Slbolpb von JBerg, unb von biefem beffen 3Rtnifteria(en von SEBanbetm ju ?ehn batttn,

bem JUofter ©änwalb abgetreten unb an beffen ©tatt ©runbjlutfe $u Uerfratb , ©üttgen , SSBan*

beim unb SReuß ju 2e{m gefaßt morben. — 1197.'

In nomine sanete et indinidue trinitatis. Adolphus diuina fauente dementia s. Coloniensis ecciesie archiepiscopus.

tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Notum esse uolumus quoddam concambium per nos effectui maneipatum.

nam quendam agrum b. Petri in Dunwald contiguum Adoiphus umior comes de Monte a nobis et antecessoribtts

in beneficio habuit. subsequenter ab eo ministeriale« sui de Wagenheim Theodericos. Hermannos. Rulgerus. quem

agrum ab cisdem ministerialibus eidem comitL et ab eodem comite nobis debito ordine resignatum predicte ecciesie

b. Marie in Dunwald in liberam proprietatem contulimus et predictorum ministerialium proprias hereditates in

' 3u« t. Hcdloghoveo'« SRanufcriptw, Vol. I. 397.
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recompensationem accepimus. unum scilicet mansum in Okerode. et unum in Budecke. et dimidium in Wagenheim

et anam domum Nusie. annuatim soluentes XVHL solidos coloniensis moncfe. Que omnia predictus comes a

nobis in beneficiu recepit et a se predictis minislerialibus in bcneficio habenda coneessit. et sie supramemoralus

ager in liberam proprietatem eeclesie b. Marie in Dunwald nostra tradiliune transiuit. Hec igitur ut rata et

inconutüsa pennaneant. uolumus scripto firmari et sigillo nostro signari. festes etiam subscribi. quorum nomina hec

•unt. Ludowicus maior prepoaitus. Uiricoa maior decanus. Udo decanus. Adolphus comes de monte. Wilhelmus

comes iuliacensis. Gerardus frater eius. Arnoldna comes de Altena. Friderieus frater cius. Henricus comes de

hukjnswagcn. Henricus de Volmundestcine. Gerardus frater eius. Hermannus aduocalus. HermanDUS de Alftere.

Henricus Macula. Engclbcrtus. Theodericus de Agene.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.C.XCV1L

561. (Srjbtfcfjof 21t>otpb. I. »on Göln genehmigt, baß ba* Stift £aifer*roertb. ben 3ebnten ju £er*

mcähauÄ unb Saubad) ju ben <5ttft8a,efdllen eingeben unb bem Pfarrer ju 3Rettmann ben

3*bnten ju SKefcfaufen unb 53ufd)bofen nebjl bem <Pfarrbof al* Gompetenj auägefegt l>abe; aueb,

baß baffelbc bie veräußerten £beile bei ^farrje^nten jur SCerbefferung ber ^rdbenben nnefcer

ein(6fe. — 1198, ben 15. «pril.
1

in nomine sanete et indiuidue trinitatis. Adolfut diuina fauente dementia s. coloniensis eeclesie archiepiscopos.

Omnibus christi fidel ibas tarn futuris quam presentibus in perpetuum. Pio proposito pium prebere assensum.

sanetum est et pium. Proinde ea que a fratribus eeclesie in Werda ad commodum et ntilitatem eeclesie sue

operose et utiliter ordinata sunt approbantes. rata babemus. et ne alieaius dolo uel calumpnia in posterum po6sint

perturbari. auetoritate nostra confirmamus. fideli« scripture testimonio rite roborata. Notum sit igitur uninersis

christi tarn futuri quam presentis eui fidelibas. quod uacante ecelesia in Alcdeme. predictl fratres deeimam omnem

de kermenrnnekutm. et de loubehe annuatim prouenientem. eeclesie s. Suiberti ad supplcnda fratrum stipendia. sine

omni onere perpetuo possidendam. quia ius presentandi pastorem in predicta ecelesia ad soloa fralres eeclesie b.

suiberti perlinet, plene et liberaliter contulerunt. et pastori eiusdem eeclesie quem instituerunt in presenti uel in

posterum instituent. eam partem decimaruni dederunt. qua et ipse contentns esse, et archiepiscopo cathedraticum et

archidiacono seruitium suum possit et debeat persolucre. Has autem deeimas pastori assignauerunt. uidelicet in

mezenckusen. et deeimas in butckorne. et dotem eeclesie. cum agris ad ipsam dotem pertinentibus. et bomines

cerecensuales eiusdem eeclesie. Preterea quia prouida sollicitudine reuocandum est. quod contra deum et ius